
MISTO -- apll'li'defams - FSC~C128031 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ararenda -Aviso de Licita,;ao. Realiza,;:ao dia 21 de marvo de 2023 as 08hs00min, Pregao Eletronico n° 
05.07/2023-PE, por meio da Plataforma Eletronica, www.licitamaisbrasil.com.br, Objeto: aquisiyao de duas cadeiras Odontol6gicas destinadas a manutenyao 
das atividades do Programa de Saude Bucal do Municipio de Ararenda- CE, inform~oes na Rua Henrique Soares, 477, Centro, no horario de 08:00 as 12:00 
horas, telefones (88) 3633.1188. Luan Mourao Venancio - Pregoeiro. 

Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE - Adiamento de Abertura de Proposta de Precos Tomada de Pre,;os N° 10.24.01/2022. A Pregoeira da Comissao 
Permanente de Licitayiio, comunica aos interessados que a abertura dos envelopes contendo as Propostas de Pre9os, cujo objeto: Contrata,;:ao de empresa 
especializada para reforma da Escola Municipal de Educa9iio Basica Maria Nair de Vasconcelos, atraves da Secretaria de Educ~ao e Juventude do Municipio, 
marcado para 06/03/2023 as 09h, foi ADIADO para o dia 09/03/2023 as 09h na sala da Comissiio Permanente de Licita9iio, situada a Rua: Juvenal Gondim, 
n° 221. Bairro: Centro, PindoretamalCE, ticando todos os licitantes intimados nos termos do inc. Ill do art. 43 da lei 8666/93. Nilcirlene Melo de Oliveira. 

*** *** *** 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA. - CAMARA MUNICIPAL DE OROS - PORTARIA N° 02012023 - GABP- 06 DE MARf;O DE 2023 A MESA DIRETORA 
DA CAMARA MUNICIPAL DE OROS - ESTADO DO CEA.RA., NO USO DE SUAS ATRIBUl<;OES LEGAIS/REGIMENTAIS, ETC. RESOLVE: 
EXONERAR O SR. VANDERSON DE LIMA DA SILVA - DO CARGO EFETIVO DE AGENTE ADMINISTRATIVO DA CAMARA MUNICIPAL 
DE OROS-CEAAA, TORNANDO SEM EFEITO A PORTARIA N°017/2023 DE 09.02.2023. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE OROS-CE EM 06 DE MAR<;O DE 2023 FRANCISCO SAMUEL NASCIMENTO 
ROMAO PRESIDENTE ANDESON CANDIDO VIEIRA VICE PRESIDENTE CESAR CAETANO DA SILVA PRIMEIRO SECRETARlO 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Porteiras - A viso de Licitai,:io. 0 Presidente da Comissiio Permanente de Licitacao - CPL, torna publico, que 
sera realizado Certame Licitat6rio na modalidade Tomada de Precos, tombada sob n° 2023.03.06.1, cujo objeto ea Contratacao de services a serem prestados 
na recuperacao do Estadio de Futebol Municipal na Sede do Municipio de Porteiras/CE, conforme especificacoes constantes no Edita) Convocat6rio. Data 
e horario da abertura: Dia 23 de marco de 2023, as 09b00min. Os interessados poderiio !er e obter o texto integral do edital e todas as informacoes sobre a 
licitacao atraves dos enderecos eletronicos:·www.porteiras.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Maiores informacoes: (88) 3557-1254 (R-211 ). Porteiras/CE, 06 
de marco de 2023. Alberto Pinheiro Torres Neto - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Porteiras -Aviso de Licitaflio. 0 Presidente da Comissao Permanente de Licitacao - CPL, torna publico, 
,------., que sera realizado Certame Licitatorio na modalidade Tomada de Precos, tombada sob n° 2023.03.06.2, cujo objeto e a Contratacao de servicos a serem 

prestados na recuperacao do Hospital Municipal Manoel Tavares Rosendo, situado na Rua Jose de Alencar Sede do Municipio de Porteiras/CE, conforme 
especificacoes constantes no Edita! Convocat6rio. Data e horario da abertura: Dia 23 de marco de 2023, as l lhOOmin. Os interessados poderao ler e obter 
o texto integral do edital e todas as informacoes sobre a licitacao atraves dos enderecos eletronicos: www.porteiras.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Maiores 
informacoes: (88) 3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 06 de mareo de 2023. Alberto Pinheiro Torres Neto -Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Aquiraz -Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preeos N° 07.00112023 TP. A Comissao Permanente 
de Licitacao da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna publico para conhecimento dos interessados que prosseguira com os demais triimites do processo 
referente a Tomada de Precos N° 07.001/2023 TP, cujo objeto ea contratacao de empresa especializada para fornecimento de solucao de sistema de 
informacao geografica 3d, service de elaboracao da base cartografica georreferenciada da area urbana do Municipio, visando a criacao de um cadastro 
tecnico multifinalitario, junto a Secretaria de Financas do Municipio de Aquiraz, no dia 09 de marco de 2023 as 9:00hs (nove horas ). Mai ores informacoes 
poderao ser obtidas na sede da Comissao, localizada a Rua da Integracao, SIN, Centro, Aquiraz, Ceara ou pelo telefone (85) 4062.8090 no horario de 8h as 
12h. A Comissio. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Camara Municipal de Missiio Velha -Aviso de Julgamento - Tomada de Preeos n° 2023.02.14.1. A Comissao Permanente de 
Licitacao da Camara Municipal de Missao Velha/CE, no uso de suas atribuicoes legais, toma publico, para conhecirnento dos interessados, que concluiu 
o julgamento das fases de habilitacao e de propostas de precos referente ao Certame Licitat6rio, na modalidade Tomada de Precos n° 2023 .02. l 4. l, sendo 
o seguinte: Empresa Habilitada: JJ Tavares de Sousa Contabilidade por cumprir integralmente as exigencies editalicias. A empresa JJ Tavares de Sousa 
Contabilidade fora declarada vencedora por apresentar precos e os mesmos estarem compativeis com o orcamento e com os praticado no mercado 
pertinente ao ramo. Informacoes: Salada CPL, situado na Sede da Camara Municipal na Rua Padre Cicero, s/n, Centro, Missiio Velha/CE. Fone (88) 3542- 
1116. Missiio Velba/CE, 06 de mareo de 2023. Juscinaide Ramos Ribeiro, Presidente da Comissao Permanente de Licita,;iio-CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cascavel -Aviso de Adendo ao Edita!. A Presidente da CPL do Municipio de Cascavel, no uso de suas 
atribuicoes legais, toma publico, para conhecimento dos interessados Adendo ao Edita! na modalidade Concorrencia Publics N° 2023.01.25.003, cujo 
objeto: contratacao de pessoa juridica especializada, visando a manutencao do sistema de iluminacao publica, cadastro georreferenciado, eficientizacao 
energetics, ampliacao, com fomecimento integral de material, equipamentos e mao de obra, de hens e services que compoe o sistema de iluminacao Publica 
do Municipio de Cascavel - CE. Motivo: alteracao no orcamento basico, Em atendimento ao Art. 21, § 4°, da Lein° 8.666193, fica alterada data da sessao 
para o dia 10 de abril de 2023, as !OhOOmin. 0 Adendo encontra-se a disposicao dos interessados na sede da CPL e no sitio http://municipios.tce.ce.gov.br/ 
Iicitacoes/. Cascave!ICE, 06 de mareo de 2023. Sara Wania de Menezes Pedrosa Leite - Presidente. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Assare - Aviso de Julgamento - Pregiio Eletrfmlco n° 2023.02.10.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura 
Municipal de Assare/Cli, toma publico o julgamento do Pregao Eletronico n°. 2023.02.10.1, do qual foram declaradas vencedoras as seguintes empresas: 
Jane Barros de Oliveira vencedora junto ao Lote O I, Josafa Sobral Filgueira vencedora junto aos Lotes 02 e 07, Ednaldo Canuto Gois ME vencedora junto 
ao Lote 03, Ferreira e Luna Comercio e Services LTDA ME vencedora junto aos Lotes 04 e 06, por apresentarem os melhores precos na disputa de lances. 
As mesmas foram declaradas habilitadas por cumprimento integral as exigencias do Edita! Convocat6rio. Constamos ainda que restou fracassado o lote 05. 
Informacoes: Salada Comissao de Licitacao ou pelo telefone (88) 3535-1613. Assare/CE, 06 de mareo de 2023. Mickaelly Lobane Morais Tributino- 
Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Itaieaba -Aviso de Errata. Onde se le:( .. ) "Aviso de Licitacao - Modalidade: Pregao Eletronico n." PE- 
005/2023 - SECULT. Objeto: Registro de Precos visando a futura e eventual aquisicao de hens de consumo (generos alimenticios), destinados a atender 
ao Programa Nacional de Alimentacao Escolar (PNAE), programa que tern como finalidade a reposicao nutricional dos a,lu~ ck &ea~1>abJica Municipal, 
sob a responsabilidade da Secretaria de Educacao, Cultura, Desporto, Ciencia e Tecnologia, deste Municipio, confofllle as especificacoes'equantidades 
constantes no Termo de Referencia". leia-se: ( ... ) "Aviso de Licitacao, Modalidade: Pregao Eletronico n." PE-005f2023'<''SECULT. Objetoraquisicao de 
hens de consumo (generos alimenticios), destinados a atender ao Programa Nacional de Alimentacao Escolar (PN~),.programa que tern como finalidade 
a reposicao nutricional dos alunos da Rede Publica Municipal, sob a responsabilidade da Secretaria de Educacao,.·Culhrr.i,pesp~}o. ~iencia e~ecuologia, 
deste Municipio, conforme as especificacoes e quantidades constantes no Terrno de Referencia", A Comissiio. f :r I- • • ... , ''.-l;;.,. •· -;:: ~ ~ • . . 1 

*** *** *** I •;..._: . ~ ' "I 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - A viso de Licitai,:iio. A Prefeitura Municipal de' Santaii'!faot,"~~: p;;"i intert;edio do 
seu Pregoeiro, toma publico que fara realizar licitacao na modalidade Pregiio Eletronico n° 23.02.2023.01-SRPE, tipo Me.nor PM¢6'. ;cliJo'"objeto e J'Registro 
de Precos, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisicao de generos alimentftjtls)>N.a a tender as,tlk'eef,dades das 
Diversas Secretarias do Municipio de Santana do ~ariri-CE, o recebiment~ d~ propostas se ~ atrave~ ~o site licita~~~1tP~i[l_0?/~3(2023 as 
17:00h, com abertura das propostas: 20/03/2023 as 09:00h. 0 edital estara disponivel nos sites: www.l1c1tacoes-e.com.oti~ih~tan'!fdocann.ce.gov. 
br, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/, hem como na sala da Comissiio de Licitacao, na Rua Dr. Placido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do 
Cariri-CE, a partir da publicacao deste aviso, no horario de 08:00h as 12:00h. Santana do Carirl - Ce, 06/0312023. Lucas Justino Caetano - Pregoeiro. 

DIARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XV N°045 I FORTALEZA, 07 DE MAR<;::O DE 2023 


